

Varde Kommunes spillested Smedeværkstedet, Varde

Dok.nr.: 4425
Sagsid.: 13/15404
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling

Smedeværkstedet er Varde Kommunes spillested for musik, teater, dans, foredrag, udstillinger m.v. Den selvejende institution Smedeværkstedet drives med en bestyrelse, og formålet er beskrevet i en brugskontrakt mellem institutionen og Varde Kommune.

"Institutionens formål er via "Smedeværkstedet" at give borgerne mulighed for udøvelse af musik samt danne fysiske rammer for borgernes fritidsinteresser af både musisk og anden kulturel art, alt med henblik på at fremme kulturlivet i Varde Kommune. Smedeværkstedets bestyrelse fastsætter regler for udlån og udleje til øvrige aktiviteter, efter godkendelse af Varde Kommune..."

Bygningerne ejes af Varde Kommune, og Varde Kommune giver et driftstilskud til lys og varme på ca. 87.000 kr./år (budget 2014).

Bygningen indeholder foyer m/bar, Jacob Holm Salen, 2 øvelokaler samt mødelokaler og et lille the-køkken.

Af regnskab for 2012 fremgår det, at der var en omsætning på ca. 231.000 kr. Fratrullet direkte omkostninger på ca. 55.000 kr. var der et dækningsbidrag på ca. 176.000 kr. Nogle af de andre faste omkostninger er vedligehold, brug af lokaler m.v., det udgjorde ca. 85.000 kr., og administrationsomkostninger også på ca. 85.000 kr. Lejeindtægterne udgør ca. 120.000 kr.

Den kommunale udgift til drift af ejendommen er således relativ lav set i forhold til de konkrete udgifter.

Princippet for brug af Smedeværkstedet er, at brugere lejer sig ind, og der betales for benyttelse af alle lokalerne.

Kultur og Fritid har set på brugen af stedet og kan konstatere, at der er en del ledig kapacitet i huset. Det kunne derfor være interessant at afklare, om der kan tilføres huset flere aktiviteter/arrangementer.

Der er på forespørgsel til de nye brugere i området KulturSpinderiet - såsom Amatørscenen 7-Kanten, Musik & Billedskolen og Varde Garden - givet udtryk for, at de gerne vil leje/låne huset til aktiviteter, og at der allerede i 2014 ligger forslag til nye aktiviteter, samt interesse for lån/leje, når eksempelvis "Støberiets" lokaler er optaget.

Med baggrund i planerne for området på KulturSpinderiet vil det være interessant at undersøge, hvorledes man eventuelt kan få mere liv i Smedeværkstedet uden at gå på kompromis med husets formål.

Forvaltningens vurdering

Kultur og Fritid vil anbefale, at der tages kontakt til S/I Smedeværkstedets bestyrelse og aktørerne, som bor i området, og for drøftelse af mulighederne for, hvordan der

eventuelt kan skabes mere liv og bedre udnyttelse af den ledige kapacitet, der er i Smedeværkstedet.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forvaltningen tager kontakt til S/I Smedeværkstedets bestyrelse og de øvrige aktører i området med henblik på at komme med forslag til øget anvendelse af huset, set i relation til udviklingen af området som helhed, og

at eventuelle nye forslag forelægges for udvalget.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 18-02-2014

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.